
УКРАЇНА
ПІВДЕННІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

22.07.2025 Південне № 2406

Про встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 
водовідведення комунальному підприсмству «Водопостачання та каналізація»

З метою приведення рівня відшкодування споживачами вартості послуг до 
економічно обгрунтованих витрат на їх виробництво, на підставі розрахунків, наданих 
комунальним підприємством «Водопостачання та каналізація», керуючись, Порядком 
формування тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 року № 869, Законом України 
«Про житлово-комунальні послуги», підпунктом 2, пункту а, статті 28 Закону України “Про 
місцеве самоврядування” від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР (із змінами), ст. 15 Закону 
України «Про ціни та ціноутворення», виконавчий комітет Південнівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Встановити тарифи на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення 
комунальному підприємству «Водопостачання та каналізація» на 2025 рік, зі структурою, 
наведеною в додатку до цього рішення, у розмірах:

на централізоване водопостачання - 27,22 грн за 1 куб. м без податку на додану вартість 
(32,664 грн. за 1 куб. м з податком на додану вартість),

- на централізоване водовідведення - 37,18 грн за 1 куб. м без податку на додану вартість 
(44,616 грн. за 1 куб. м з податком на додану вартість).

1.1. Комунальному підприємству «Водопостачання та каналізація» проводити 
нарахування за спожиті послуги з 01.08.2025 року:

1.1.1. з централізованого водопостачання для населення селища Нові Білярі та села 
Булдинка за ціною 19,580 грн. за 1 куб. м без податку на додану вартість (23,496 
грн. за 1 куб. м з податком на додану вартість).

1.1.2. з централізованого водовідведення для населення м. Південного за ціною 23,980 
грн. за 1 куб. м без податку на додану вартість (28,776 грн. за 1 куб. м з податком 
на додану вартість).

1.2. Нарахування відповідно п. 1.1.1 проводити згідно фактичних показників 
водоспоживання, але не більше 4 мЗ на місяць для одного зареєстрованого мешканця 
згідно довідки про склад сім’ї, наданої споживачами;



1.3. Нарахування відповідно п. 1.1.1 проводити при відсутності заборгованості за 
послуги з централізованого водопостачання станом на 01 число місяця, наступного 
за розрахунковим.

2. Для запобігання збитковості Комунального підприємства «Водопостачання та 
каналізація» з надання послуг на централізоване водопостачання та централізоване 
водовідведення, клопотати перед Південнівською міською радою щодо передбачення 
дотації з місцевого бюджету на покриття різниці між встановленими тарифами на послуги 
з централізованого водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженими 
КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА КАНАЛІЗАЦІЯ» та 
вказаними у п.п. 1.1. цього рішення, відповідно до ст. 15 Закону України «Про ціни та 
ціноутворення».
3. Фінансовому управлінню Південнівської міської ради передбачити кошти у проекті
місцевого бюджету на покриття відповідної різниці.
4. Дане рішення опублікувати в засобах масової інформації.
5. Дане рішення набуває чинності з першого числа місяця наступного за місяцем 
прийняття даного рішення.
6. Контроль за виконанням даного рішенн^локласти на секретаря Південнівської 
міської ради Ігоря ЧУГУННИКОВА. -

Південнівський міський голова імир НОВАЦЬКИЙ



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
Південнівської міської ради 
від 22.07.2025 № 2406

Структура тарифів 
на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення 

комунального підприємства "Водопостачання та каналізація"

Без ПДВ

з/п Найменування показників

централізоване 
водопостачання

централізоване 
водовідведення

тис. грн на 
рік грн/м3 тис. грн на 

рік грн/м3

1 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 34 663,501 23,7536 35 427,217 32,4361

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 24 031,497 16,4679 23 567,369 21,5776 .

1.1.1 електроенергія 2 849,205 1,9525 3 907,501 3,5776

1.1.2
витрати на придбання води в інших суб’єктів 
господарювання/очищення власних стічних 
вод іншими суб'єктами господарювання

20 162,472 13,8166 19 659,868 18,0000

1.13 витрати на реагенти 1 019,819 0,6988 0,000 0,0000

1.1.4 матеріали, запасні частини та інші матеріальні 
ресурси (ремонти) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

1.2 прямі витрати на оплату праці 1 955,304 1,3399 2 633,583 2,4112

13 інші прямі витрати, у тому числі: 1 207,893 0,8277 2 053,090 1,8797

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 430,167 0,2948 579,388 0,5305

1.3.2 амортизаційні відрахування 523,618 0,3588 1 473,701 1,3493

1.3.3 підкачка води сторонніми організаціями 254,108 0,1741 0,000 0,0000

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 7 468,807 5,1181 7 173,176 6,5675

1.4.1 витрати на оплату праці 3 585,668 2,4571 3 725,345 3,4108

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 788,847 0,5406 819,576 0,7504

1.4.3 амортизаційні відрахування 174,815 0,1198 181,624 0,1663

1.4.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів 
та інших передбачених законодавством 
обов’язкових платежів

820,658 0,5624 210,515 0,1927

1.4.4 інші витрати 2 098,820 1,4382 2 236,117 2,0473



2 Адміністративні витрати, у тому числі: 4 114,040 2,8192 4 204,682 3,8497

2.1 витрати на оплату праці 2 670,216 1,8298 2 729,047 2,4986

2.2 відрахування на соціальні заходи 587,447 0,4026 600,390 0,5497

2.3 амортизаційні відрахування 264,915 0,1815 270,752 0,2479

2.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів 
та інших передбачених законодавством 
обов’язкових платежів

0,000 0,0000 0,000 0,0000

2.5 інші витрати 591,462 0,4053 604,493 0,5535

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.1 витрати на оплату праці 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.2 відрахування на соціальні заходи 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.3 амортизаційні відрахування 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.4 інші витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

4 Інші операційні витрати 164,224 0,1125 181,759 0,1664

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

6 Повна собівартість 38 941,765 26,6853 39 813,658 36,4522

7 Витрати на відшкодування витрат 0,000 0,0000 0,000 0,0000

8 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 778,835 0,5337 796,273 0,7290

8.1 податок на прибуток 140,190 0,0961 143,329 0,1312

7.2 дивіденди 0,000 0,0000 0,000 0,0000

8.3 резервний фонд (капітал) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

8.4 на розвиток виробництва (виробничі 
інвестиції) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

8.5 інше використання прибутку 638,645 0,4376 652,944 0,5978

9 Вартість послуги з централізованого 
водопостачання/водовідведення, тис. грн 39 720,600 40 609,932

10 Тариф на послуги з централізованого 
водопостачання/водовідведення, грн/мЗ 27,22 37,18

11 Обсяг реалізації, тис. м3 ,.^-- ----. 1459,30 1092,21

ЖШШ
Керуючий справами й^
виконавчого комітету ®^®Л[?4'|

Н ■

V Владислав ТЕРЕЩЕНКО 

/-/


